Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 033/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar ao

Executivo ofício solicitando intervir junto à empresa concessionária do serviço

de transporte público coletivo, de forma a determinar o retorno dos horários

da linha Ponte Nova/Vale Azul, ou, no mínimo, a ampliação dos dias e

horários.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que aquela comunidade

somente tem sido servida com horário de ônibus às segundas-feiras e sextas-

feiras, o que causa imenso prejuízo e dificuldades para os moradores, que

dependem do transporte público para realizar na região urbana/central suas

compras e para ter acesso a serviços públicos básicos.

Ponte Nova - MG, 29 de janeiro de 2021.

JOSÉ FELIPE SANTIAGO FILHO

Vereador – Avante